Dies quo Germanici reliquæ tumulo Augusti in campo Martio inferebantur, modo per silentium vastus, modo ploratus inquis fuit: magno omnium in defunctum honore, magnis in Tiberium querelis. [*ibid. cap. 4. & 5.*]

Piso Romam adveniens, navem tumulo Cæsatum adpulit; dieque & ripa frequenti, magno clientium agmine ipse, fœminarum comitatu Plancina, & vultu alacres incessere: festo ornatu, convivioque & epulis, in domo quæ foro imminet reditum celebrantes. [*ibid. cap. 9.*] Postera die, Fulcinius Trio Pisonem apud Consules postulavit. Tiberius integram causam ad Senatum remisit. [*cap. 10.*] Die senatus, Drusus Cæsar orationem habuit meditato temperamento, mitigandæ in reum offensionem accommodatam. [*cap. 12.*] Exinde biduum criminibus obijciendis statuitur; utque sex dierum spatio interjecto, reus per triduum defenderetur. [*cap. 13.*]

Dum causa ageretur, populi ante Curiam voces audiebantur; non temperaturos manibus, si Patrum sententias evasisset. Effugiesque Pisonis traxerant in Gemonias, ac divellebant, nisi jussu Principis protectæ repositæque forent. [*cap. 14.*] Nec minus erat in Plancinam odium: sed eam Tiberii favor, malè conciliatus, ut credebatur, protegebat. Ea cum causam suam à mariti causa disjunctisset; sensit Piso actum de se esse: suoque se jugulavit gladio. [*cap. 15.*]

Penè discerptum à populo, à Senatu capitis eum damnatum fuisse, scribit Suetonius. [*in C. Calig. cap. 2.*] Ob necem Germanici ab ipso Tiberio in Senatum deductum, dilatione petita, sibi ipsi manus intulisse; refert Dio. [*lib. 57. pag. 615.*] Audivisse se ex senioribus dicit Cornelius Tacitus, [*Annal. 3. cap. 16.*] visum sæpius inter manus Pisonis libellum, quem ipse non vulgaverit, sed amicos ejus dicitavisse, litteras Tiberii & mandata in Germanicum continere; ac destinatum promovere apud patres, Principemque arguere, nisi elusus à Sejano per vana promissa foret: nec illum sponte extinctum, verum immisso percussore. *Quorum neutrum, inquit ille, ad verum verim: neque tamen oculere debui narratum ab iis, qui nostram ad juventam duraverunt.* Vide Suetonium in Tiberio, cap. 57.

4733 20

4025

Quum crebruisset Græcas per urbes licentia atque impunitas aſyla ſtatuendi; quibus obœrati adverſus creditores, ſuſpectique capitalium criminum receptabantur, ut flagitia hominum ceremoniis deum protegerentur: placuit Tiberio ut Romam ad Senatum mitterent civitates jura ſua, atque legatos. Auditis hac de re primum Epheliſis, deinde Magnetibus, Aphrodiſienſibus, Seratonienſibus, Hierocæſareniſibus, Cypriis, Pergamenis, Smyrnenſis, Teniis, Sardinianis, Mileſiſis, Cretenſibus, & aliis; facta ſunt Senatusconſulta, quibus multo cum honore, modus tamen præſcribatur: juſſique iſtis in templis figere æta, ſacrædam ad memoriæ neu ſpecie religionis in ambitionem delaberentur. [*Tacit. Annal. 3. à cap. 60. ad 63.*]

C. Silanus Proconſul Aſiæ, repetundarum à ſociis poſtulat, in Cytheram inſulam relatus eſt. [*Ibid. à cap. 66. ad 69.*] Cælius Cordus quoque à Cyrenenſibus repetundarum poſtulat, accuſante Anchario Priſco, damnatus eſt. [*Ibid. cap. 70.*]

4026

Ælius Sejanus, ad imperium adſpirans, Druſum Tiberii filium & tribunitiæ poteſtatis cum eo conſortem, uxore ejus Livia adulterio corrupta, veneno per Lygdum ſpadonem dato ſuſtulit. [*Tacit. Annal. 4. cap. 8. & 10.*] Qui & conſicta de Judæis Romam incolentibus crimina ad Tiberium detulit: ut gentem è medio tolleret, quam nōrat vel ſolam vel præcipuè repugnaturam conatibus iſtis impiis, & conſpirationi caput Imperatoris petenti. [*Philo in lib. de legat. ad Caium; & libri in Flaccum initio.*]

Drui funere finito, Tiberius ad negotiorum conſuetudinem rediit; juſtitio longiore inhibito. Et Ilienſium legatis paulo ſerius conſolantibus, quaſi obliterata jam doloris memoria irridens, ſe quoque reſpondit vicem eorum dolere, quod egregium civem Heçtorem amiſſent. [*Sueton. in Tiberio cap. 52.*]

Senatusconſulta, authore Tiberio, facta ſunt, ut civitati Cibyriticæ apud Aſiam, & Eginenſi apud Achaïam, motu terræ labefactis, ſubveniretur remiſſione tributi in triennium. [*Tacit. Annal. 4. cap. 13.*]

Legatis Romam miſſis, Samii ut Junonis, Coi ut Æſculapii delubro, vetuſtum aſyli juſ firmaretur, petierunt. [*Ibid. cap. 14.*]

Mortuus eſt Lucilius Longus, Tiberio omnium triſtium lætorumque ſocius, unuſque è Senatoribus Rhodii ſecefſus comes. [*Ibid. cap. 15.*]

Procurator Aſiæ Lucilius Capito, accuſante provincia, damnatus eſt. Ob quam ultionem, & quia priore anno in C. Silanum vindicatum erat; decrevere Aſiæ urbes templum Tiberiomatrique ejus, ac Senatu. Et permiſſum eſt ſtatueret. [*Ibid.*]

Valerius Gratus Julææ procurator, adempto Anano (ſive Annæ) ſummo ſacerdotio, Iſmaëlem Fabi filium juſſit eſſe Pontificem: quem & ipſum paulo poſt dejeçit. [*Joſeph. lib. 18. ca. 3.*]

4027

Iſmaëli amoto, Eleazarus Anani (ſive Annæ priùs dejeçti) filius ab eodem Valerio Pontifex ſubſtituitur. [*Id. ibid.*]

Cælius Severus orator, ante annos 17. ob maledicentiam judicio Senatus in Cretam relegatus, quum illic eadem quæ prius acitaret, bonis exutus, interdicto igni atque aqua, in ſaxolam Seriphi Inſulam eſt deportatus: ubi octavo poſt anno in ſumma inopia vitam finiit. [*Tacit. Annal. 4. cap. 21. cum Hieronymo, in Chronico.*]

P. Dolabella Aſiæ proconſul, accito in auxilium cum popularibus rege Mauritanie Prolemaeo Jubæ filio, Tacfarinatem occidit, & bello Numidico finem impoſuit. Garamantum rex, qui levibus copiis ex longinquo miſſis Tacfarinatem adjuverat, eo caſo, ad ſatis faciendum populo Romano legatos ad Urbem miſit. [*Tacit. Annal. 4. à cap. 23. ad 26.*]